退役士兵申请学费减免指南
一、申请退役士兵学费减免应满足以下条件：
根据皖财教[2019]914号文件，对退役一年以上，自主就业，通过全国统一高考或高职单招考入高等学校并到校报到的入学新生，实行学费减免。其中，在校期间已通过其他方式免除全部学费的学生、定向生（定向培养士官除外）、委培生、国防生和其他不属于服义务兵役或招收士官到部队入伍的学生不享受以上国家资助。
具体申请条件以最新服兵役高等学校学生国家教育资助政策为准。
二、申请材料：
1．《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》一式两份；
2．退役证书复印件一式两份。
三、学费减免办理流程：
[image: OYR6NCO9DRER[X}O7Y)3Q{7]
1．新生登录全国征兵网，按要求在线填报《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》，手填及复印无效；
2．打印表格，然后到退役安置地县级人民政府征兵办公室、退役安置地退役军人事务部门盖章；
3．报到当天提交退役证书复印件（一式两份）和盖章后的《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》（一式两份）；
4．院学生资助管理中心在收到申请材料后，对学生申请资格进行审核。符合条件的向省教育厅报送学费减免申请材料。省教育厅经过复核无异议后，正式予以减免。
四、咨询电话：
学校学生资助管理中心：0553-5971070。


应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ该区域交表后，由学院相关部门核查后签字盖章
该区域由退役安置地县级人民政府征兵办公室、退役安置地退役军人事务部门填写并盖章
该区域在线打印后由学生本人手写，不得涂改

该区域必须通过全国征兵网在线填写打印（手填及复印无效）


	个人基本信息(学生本人填写)

	姓名
	
	性别
	
	政治面貌
	
	出生年月
	
	照片（一寸蓝底证件照）

	申请类型
（二选一）
	□退役复学
退役入学
	就读高校
	
	高校隶属关系
	□中央地方
	学号
	
	

	院系
	
	专业
	
	班级
	
	联系电话
	
	

	身份证号
	
	现住址
	
	

	就学和服役情况（学生本人填写）

	考入本校年月
	2019年10月
	参加何种考试考入本校
	高职单招
	服役前获得的
最高学历
	如实填写
	现阶段就读学历层次
	专科

	入伍时间
	依据入伍通知书如实填写（如：2016年9月）
	退役时间
	依据退役证书如实填写（如2018年9月）
	复学时间
(退役入学不填)
	不填
	考入本校以前是否
享受过本政策资助
	□是否

	申请学费减免情况（学生向学校确认后填写）

	学制年限
	3
	剩余就读年限
(退役入学不填)
	不填
	申请学费减免总计（元）
	如实填写（参照2019年退役士兵学费减免明细表）
	第一学年
学费（元）
	如实填写

	第二学年
学费（元）
	如实填写
	第三学年
学费（元）
	如实填写
	第四学年
学费（元）
	不填
	第五学年
学费（元）
	不填
	备注
	不填

	※※※※※※以下由学校、征兵和退役军人事务部门填写※※※※※※

	退役安置地县级人民政府征兵办公室意见

	 经确认，_________同志______年______月入伍服兵役，______年______月退出现役。退役证书号为：________________。
签字:              联系电话:              单位公章                     年   月   日

	退役安置地退役军人事务部门意见

	 经确认，_________同志______年______月退出现役，属于自主就业。
签字:              联系电话:              单位公章                     年   月   日

	高校审核情况

	财务部门                           审核意见
	经审核，该生复学（入学）后应缴纳学费_________元/每年，根据规定给予学费减免_____年，总计___________元。签字：                         部门公章                     年   月   日

	资助部门
审查意见
	经审查，情况属实。根据规定，同意学费减免_________年，总计___________元。    签字：                         部门公章                     年   月   日

	学校复核意见
	上述审查意见属实。
单位公章                     年   月   日


说明：1.申请学生通过全国征兵网在线填写、打印本表（手填及复印无效）。2.退役复学是指已先取得高校学籍（或已被高校录取）后再服兵役，退役后返校继续学习。  
3.退役入学是指学生先服兵役，退役后考入高校学习。注：1，此表需在线填写学生个人基本信息，保存下载，打印，填表盖章, 个人基本信息，手填无效。
2，此表为退役入学人员申请表，需在退役安置地县级人民政府征兵办公室和退役安置地退役军人事务部门意见盖章。
3，《应征入伍服兵役高等学校学生国家教育资助申请表Ⅱ》一式两份、退役证复印件一式两份交学校资助管理中心审核后报送省教育厅。




2019年退役士兵学费减免明细表

	专  业
	学制
	申请学费减免总计（元）
	第一学年学费（元）
	第二学年学费（元）
	第三学年学费（元）

	财务管理
	3
	10500
	3500
	3500
	3500

	金融管理
	3
	10500
	3500
	3500
	3500

	电子信息工程技术
	3
	11700
	3900
	3900
	3900

	数字媒体应用技术
	3
	11700
	3900
	3900
	3900

	物联网应用技术
	3
	11700
	3900
	3900
	3900

	酒店管理
	3
	10500
	3500
	3500
	3500

	物流管理
	3
	10500
	3500
	3500
	3500

	会计
	3
	10500
	3500
	3500
	3500

	电子商务
	3
	10500
	3500
	3500
	3500

	市场营销
	3
	10500
	3500
	3500
	3500

	法律事务
	3
	10500
	3500
	3500
	3500

	建筑装饰工程技术
	3
	11700
	3900
	3900
	3900

	艺术设计
	3
	19500
	6500
	6500
	6500
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